Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luís/MA.
Tel.: (98) 3216-8100 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 04/2021 - GR/UEMA DO EDITAL N.º 17/2021 -
GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, em cumprimento ao art.

14, alíneas “c” e “d” da Resolução n.º 1.211/2016 – CEPE/UEMA, torna público para

conhecimento dos interessados que o subitem 1.1.1.2 do Edital n.º 17/2021 –

GR/UEMA, relativo à realização do Concurso Público para provimento de Cargo da

Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital n.º 218/2018-GR/UEMA, para atender

ao Centro de Ciências Tecnológicas - CCT/Departamento de Arquitetura e Urbanismo,

passa a ter a seguinte redação:

1. Centro de Ciências Tecnológicas - CCT
1.1. Departamento de Arquitetura e Urbanismo
1.1.1. Área/Subárea: Arquitetura e Urbanismo/ Planejamento e Projetos da Edificação
(Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas].

1.1.1.2. Comissão examinadora
Profa. Debora Garreto Borges - Doutora/UEMA

Prof. Carlos Frederico Lago Burnett - Doutor/UEMA

Profa. Marina de Miranda Martins - Doutora/UFMA

Prof. Alex Oliveira de Souza - Doutor/UEMA - primeiro suplente

Profa. Lúcia Moreira do Nascimento - Doutora/UEMA - segundo suplente

Ficam mantidos os demais itens do Edital n.º 17/2021 – GR/UEMA.

São Luís - MA, 23 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

	EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 04/2021 - GR/UEMA DO EDI
	Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
	Reitor